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Forord 

Nord-Troms og Senja tingrett består av 

rettsstedene Tromsø og Finnsnes med til 

sammen 38 ansatte. Rettsstedene ble 

sammenslått til en felles tingrett i april 

2021. Det året vi har lagt bak oss er dermed 

det første hele året som felles domstol. Vi 

har brukt tiden siden sammenslåingen til å 

utvikle felles rutiner, etablere felles 

faggrupper og skape god ressursutveksling 

mellom rettsstedene. Dette er oppgaver som 

det fortsatt er behov for å jobbe med i 2023. 

Vi er fornøyde med å kunne vise til gode 

resultater for straffesakene, tvistesakene og 

barnesakene i 2022. 

 

 

 

Straffesakene   

I 2022 kom det inn 468 straffesaker til tingretten. Dette er 7 % færre enn i 2021. Et 

flertall av tingrettene i Norge fikk inn færre straffesaker i 2022 enn i 2021. Ved 

rettsstedet Finnsnes var det en liten oppgang i antallet straffesaker i 2022   

 

 

 

 

 

 

 

Svalbard er også en del av rettskretsen. I 2022 hadde Svalbard den høyeste 

saksinngangen for straffesakene på 20 år. Tingretten hadde tre rettsreiser til Svalbard i 

2022 og behandlet 6 straffesaker. 
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Straffesaker og saksbehandlingstid 

Behandlingstiden for straffesakene var 

på 1,9 måneder i 2022. Dette er godt 

under Stortingets frist på 3 måneder. 

De tre siste årene har 

saksbehandlingstiden gått gradvis ned 

på begge rettsstedene. Ved rettsstedet 

Finnsnes har behandlingstiden blitt 

redusert fra 2.9 til 1.9 måneder i 

perioden 2020 til 2022. Nord-Troms og 

Senja tingrett er etter dette en av 

tingrettene med lavest behandlingstid 

for straffesakene.  

Enedommersakene 

Enedommersaker er straffesaker som avgjøres av én dommer. Sakstypen omfatter bl.a. 

tilståelsessaker og ulike etterforskingsskritt som fengsling, ransaking, førerkortbeslag, 

besøksforbud, kommunikasjonskontroll og ulike oppnevninger. Det kom inn 1.411 

enedommersaker til tingretten i 2022. Det er 35 % flere enn året før. Økningen er særlig markant 

for fengslinger (67 %), tilståelsesdommer (33%) og besøksforbud (139 %).   

 

  



Tvistesakene  

I 2022 kom det inn 297 tvistesaker til 

tingretten. Dette er 6 % færre enn i 2021. 

Det er saksnedgang ved begge rettsstedene 

Også dette er en del av en nasjonal trend. 

Saksnedgangen for tingrettene i Norge er samlet 

sett på 9 % de tre siste årene.  

Saksbehandlingstiden for tvistesakene sett 

under ett er 5,6 måneder. Dette er under 

Stortingets frist på 6 måneder. 

 

Barnesaker - foreldretvistene  

I 2022 kom det inn 67 foreldretvister til tingretten. Dette er en økning på 15 % fra 2021. 

Foreldretvistene utgjør samlet sett 23% av tvistesakene i tingretten.  

Behandlingstiden for barnesakene har blitt markant lavere de siste årene. Siden 2020 er 

saksbehandlingstiden redusert fra 11 måneder til 7 måneder. Dette er svært bra sammenlignet 

med landsgjennomsnittet for tingrettene.  

  

 

Felles barnegruppe og dommerutveksling 

Tingretten har etablert en felles barnerettsgruppe for begge rettsstedene. Alle foreldretvistene 

behandles av dommere og saksbehandlere med særlig kompetanse på fagfeltet. For å få dette til 

på en effektiv måte, utveksler vi dommerressurser mellom rettsstedene. I 2022 ble ca. 38 % av 

barnesakene ved rettsstedet Finnsnes behandlet av dommere fra rettsstedet Tromsø. Samtidig 

var flere av dommerne/dommerfullmektigene fra Finnsnes ved rettsstedet Tromsø for å behandle 

ulike straffesaker/tvistesaker. Denne dommerutvekslingen oppleves som positiv for alle. Både for 

dommerne, som får et større faglig fellesskap og mer variasjon i dommerarbeidet, samt for ulike 

aktører (advokater, aktorer, sakkyndige), som gir positive tilbakemeldinger på denne måten å 

organisere arbeidet på.  
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Barnevern og psykisk helsevern  

Tingretten overprøver tvangsvedtak 

innen barnevern og psykisk helsevern. 

De siste årene har antallet 

barneversaker blitt mer enn halvert, 

mens antallet overprøvingssaker innen 

psykisk helsevern har økt med 46%. 

Når det gjelder barnevernssakene, 

antar vi at nedgangen bl.a. har 

sammenheng med at vilkårene for 

tvangsinngrep er skjerpet i etterkant av 

dommene fra Den Europeiske 

Menneskerettsdomstolen (EMD). I 

tillegg har fylkesnemndene innført en 

egen forhandlingsprosess i disse sakene. Når det gjelder økningen i saker om psykisk helsevern, 

har vi ingen konkrete årsaksforhold å peke på. 

 

Rettsmekling  

Rettsmekling har i flere år vært et viktig nasjonalt 

satsingsområde for domstolene. I tingretten har vi 

etablert en felles rettsmeklingsgruppe for begge 

rettsstedene, med dommere som mekler i alle 

sakene der partene ønsker rettsmekling.  Disse 

dommerne deltar på kurs og kompetansetiltak 

innen rettsmekling og har gjennom flere år utviklet 

høy kompetanse på mekling. Målet for domstolen 

er å mekle 33 % av sakene med en forliksprosent 

på minst 75%. I 2022 meklet vi ca. 32 % av 

tvistesaken med en forliksprosent på 76 %.  

Dette er svært gode tall på landbasis.  

 

Konkurs, tvangssalg og dødsbo 

I 2022 kom det inn ca. 28 % flere konkursbegjæringer enn i 2021.  

Det var også en økning i antall dødsfallsmeldinger på ca. 14 %, men ingen økning i antallet 

skiftebegjæringer og dødsbo.  

Antallet begjæringer om tvangssalg av eiendommer falt markant fra 2021 til 2022, fra 440 til 

277 saker. Dette er en nedgang på 37 %.  

 

2020 2021 2022

Barnevern 64% 58% 34%

Psyksisk
helsevern

36% 42% 66%
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Gode samarbeidsforhold og godt arbeidsmiljø 

Til tross for en fortsatt uavklart situasjon når det gjelder 

domstolsreformen, er det gode samarbeidsforhold og godt 

arbeidsmiljø ved begge rettsstedene. Dette gir også gode 

samarbeidsforhold i domstolen som helhet. Domstolledelsen 

har arbeidsdager på rettsstedet Finnsnes hver uke, og det 

utveksles hver måned dommere og saksbehandlere mellom 

rettsstedene.  

 

Felles faggrupper og faglig samarbeid  

Både saksbehandlerne og dommerne er med i felles faggrupper 

for ulike sakstyper. Formålet med dette er å skape felles rutiner, 

faglig samarbeid og rettsenhet. Dette er i tråd med 

forutsetningene for strukturreformen. Vi ønsker å videreutvikle 

denne samhandlingen i 2023, i form av hospitering, lokale 

kompetansetiltak og flere fysiske møtepunkter. Målet er at vi i 

fellesskap skal bli mer samkjørte, effektive og skape høy 

kvalitet for parter og publikum.  

 

Utfordringer i 2023 - budsjettkutt og ansettelsesstopp 

Tingretten står overfor store utfordringer i 2023 på grunn av en vanskelig budsjettsituasjon for 

domstolene i Norge. Vi har fått betydelige reduksjoner i driftsbudsjettet i 2023, noe som rammer 

reisevirksomheten, kompetansetiltakene og muligheten for å videreutvikle digitaliseringen av 

domstolen. Dette vil sette oss tilbake og svekke effektiviteten i domstolene de nærmeste årene. 

Det er også innført en ansettelsesstopp, noe som betyr at vi ikke får ansette nye dommere eller 

saksbehandlere dersom noen slutter i domstolen.  
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